МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.                            Казань                            № 0.1.1.81___________

Об открытии дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
в специальном (коррекционном) детском саду для детей с расстройствами

аутистического спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в 2024/25 учебном году

В целях удовлетворения образовательных потребностей граждан и юридических

лиц, организации учебного процесса в специальном (коррекционном) детском саду

для детей с расстройствами аутистического спектра «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ (далее –

детский сад «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ), в соответствии с лицензией КФУ на осуществление

образовательной деятельности от 22.09.2015 регистрационный номер Л035-00115-

16/00096938, на основании решения Ученого совета КФУ (выписка из протокола от

05.09.2024 № 10 – приложение 1), утвержденными калькуляциями (приложения 2-3), на

основании приказа КФУ от 22.09.202 № 01-03/1261 «О делегировании отдельных

полномочий ректора проректорам», приказа КФУ от 20.10.2023 № 01-03/1690 «О

наделении полномочиями проректора по образовательной деятельности и заместителя

проректора по образовательной деятельности по высшему образованию и порядке

принятия и оформления решения по открытию дополнительных образовательных

программ в КФУ» п р и к а з ы в а ю :

1. Открыть дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

в области дошкольного образования (далее – Программы) детском «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в

2024/25 учебном году, утвердить стоимость обучения по Программам и ставки почасовой

оплаты лицам, участвующим в реализации Программ, согласно приложению 4 к

настоящему приказу.

2. Утвердить перечень дополнительных индивидуальных коррекционно-

развивающих занятия и консультаций, реализуемых в детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

в 2024/25 учебном году, утвердить стоимость дополнительных индивидуальных

коррекционно-развивающих занятия и консультаций, а также ставки почасовой оплаты

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 1 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

2

лицам, участвующим в их реализации согласно приложению 5 к настоящему приказу.

3. Ответственным за реализацию программ в соответствии с утверждёнными

документами назначить старшего воспитателя детского сада «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

Лукьянову О.В.

4. Заместителю проректора по образовательной деятельности по высшему

образованию Снарской Е.В. обеспечить утверждение учебно-тематического, календарного

планов, рабочих программ дисциплин по программам.

5. Контроль за целевым использованием средств, поступивших от учащихся по

программам, возложить на заведующего детским садом «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

Садретдинову Э.А.

6. Начальнику отдела развития непрерывного образования Департамента

образования Хасановой Ф.Р. довести настоящий приказ до сведения руководителей

структурных подразделений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор Е.А. Турилова

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 2 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

3

Приложение 1

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 3 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

4

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 4 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

5

Приложение 2

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 5 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

6

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 6 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

7

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 7 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

8

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 8 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

9

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 9 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

10

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 10 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

11

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 11 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

12

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 12 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

13

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 13 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

14

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 14 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

15

Приложение 3

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 15 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

16

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 16 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

17

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 17 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

18

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 18 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

19

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 19 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

20

Приложение 4

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в области

дошкольного образования, реализуемые в детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ

в 2024/25 учебном году

№

п/п

Наименование дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих программ

Объем,

час

Стоимость

обучения одного

учащегося, руб.

Ставка

почасовой

оплаты, руб.

1.  «Дорога к школе» 72 48 600 520

2.  «Юный музыкант» 72 48 600 520

3.  «Робототехника» 72 48 600 520

4.  «Юный художник» 72 48 600 520

5.  «Пифагорка» 72 48 600 520

6.  «Я сам» с использованием

методики М. Монтессори
72 48 600 520

7.  «Вырастайка» 72 48 600 520

8.  «Мультстудия» 72 54 000 600

9.  «Комплексный курс «PECS»» 900 144 000 220

10.  «Комплексный курс «Растём и

развиваемся»»
900 270 000 415

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 20 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

21

Приложение 5

к приказу КФУ

от ____________ № __________________

Перечень

индивидуальных коррекционно-развивающих занятий и консультаций, реализуемых в

детском саду «МЫ ВМЕСТЕ» КФУ в 2024/25 учебном году

№

п/п

Наименование индивидуальных

коррекционно-развивающих занятий и

консультаций

Объем,

час.

Стоимость для

одного

учащегося, руб.

Ставка

почасовой

оплаты, руб.

1.  Диагностическое индивидуальное

занятие с ребенком для выявления

степени выраженности аутистических

проявлений с применением методики

АДОС-2

2 5 500 600

2.  Индивидуальное занятие специалиста

(педагога-психолога, учителя-

дефектолога, учителя-логопеда,

нейропсихолога) с ребенком

1 1 200 380

3.  Индивидуальная консультация

специалиста (педагога-психолога,

учителя-дефектолога, учителя-

логопеда, нейропсихолога) с ребенком

1 1 500 480

4.  Индивидуальное занятие с

применением методики «Floortime»
2 2 000 300

5.  Диагностическое индивидуальное

занятие с применением методики

Leiter-3

2 5 500 650

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 21 из 22. Страница создана: 24.09.2024 11:19

Лист согласования к документу № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024
Инициатор согласования: Садретдинова Э.А. Заведующий специальным (коррекционным) детским садом для
детей с расстройствами аутистического спектра "МЫ ВМЕСТЕ" КФУ
Согласование инициировано: 12.09.2024 16:20

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Садретдинова Э.А. Согласовано
24.09.2024 - 11:26

-

2 Хасанова Э.В. / Сафина Д.С. Согласовано
26.09.2024 - 10:37 (Сафина Д.С.)

-

3 Хасанова Ф.Р. Согласовано
24.09.2024 - 12:02

-

4 Снарская Е.В. Согласовано
25.09.2024 - 09:36

-

Тип согласования: последовательное

5 Турилова Е.А. Подписано
26.09.2024 - 21:52

-

Документ создан в электронной форме. № 0.1.1.81.1.11-09/291 от 27.09.2024. Исполнитель: Садретдинова Э.А.
Страница 22 из 22. Страница создана: 27.09.2024 09:44